

Dyr. HOR
26.01.2024

SPRAWOZDANIE

z działalności Rady Mieszkańców Osiedla SKARPA za 2023 rok

Rada Mieszkańców Osiedla SKARPA w roku 2023 obradowała na dziewięciu Sesjach Rady Osiedla.

Podczas odbytych Sesji podjęto Uchwały:

nr 32/2023 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie pobrania materiałów

nr 33/2023 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie podjęcia środków finansowych

nr 34/2023 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu za 2022 rok,

nr 35/2023 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie zmiany planu finansowego na 2023 rok,

nr 36/2023 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie podjęcia środków finansowych,

nr 37/2023 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie uchwalenia planu finansowego na 2024 rok,

nr 38/2023 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie podjęcia środków finansowych,

- Rada Mieszkańców Osiedla Skarpa podejmowała różne działania na rzecz poprawy jakości życia na swoim terenie. Członkowie Rady regularnie spotykali się, aby omawiać i organizować inicjatywy związane z bezpieczeństwem, porządkiem, czystością i zielonymi obszarami Osiedla.
- Rada współpracowała również z przedstawicielami służb i władz Miasta Płocka, do których kierowała wnioski i pisma w sprawach dotyczących Osiedla. Ponadto Rada zapewniała możliwość zgłaszania problemów i potrzeb przez mieszkańców Osiedla podczas dyżurów w siedzibie Rady lub przez Internet.
- W ramach pomocy społecznej Rada współpracowała z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, który udzielał porad i wsparcia mieszkańcom Osiedla. W 2023 roku
- Rada Osiedla Skarpa wraz z Fundacją „Przystanek Rodzina” kontynuowała 2023 projekt SKARPA ĆWICZY, czyli umożliwienie seniorom a także pozostałym mieszkańcom osiedla udziału w bezpłatnych zajęciach gimnastycznych, prowadzonych w Zespole Szkół Budowlanych nr 1 w Płocku.

Rada zorganizowała także dwie duże plenerowe imprezy integracyjne dla mieszkańców Osiedla Skarpa, które cieszyły się dużym zainteresowaniem i pozytywnymi opiniami.

- Pierwsze wydarzenie społeczno-kulturalne, pod nazwą „Piknik rodzinny” na Osiedlu Skarpa w Płocku odbyło się w sobotę 10 czerwca 2023 roku. Było to wydarzenie pełne atrakcji, które cieszy się co roku bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. Zorganizowane zostało przez Radę Mieszkańców Osiedla Skarpa oraz Szkołę Podstawową nr 18 w Płocku i miało na celu integrację mieszkańców osiedla. Piknik rozpoczął się o godzinie 15:00 na boisku szkoły. W programie znalazły się różne atrakcje, w tym animacje dla dzieci, malowanie buziek, dmuchane zjeżdźalnie, wata cukrowa i grill. Dodatkowo, uczestnicy mogli skorzystać z porad fizjoterapeuty, nauczyć się pierwszej pomocy czy zobaczyć, jak nosi się dzieci w chustach. Wydarzenie miało również wymiar charytatywny. Podczas pikniku zorganizowano zbiórkę karmy dla Schroniska dla Zwierząt w Płocku.
- Drugie wydarzenie to Mikołajki na Osiedlu Skarpa w Płocku, które odbyły się w piątek, 24 listopada 2023 roku, były wydarzeniem pełnym atrakcji. Wydarzenie zorganizowane przez Radę Mieszkańców Osiedla Skarpa miało na celu integrację mieszkańców. Mikołajki rozpoczęły się o godzinie 16:00 na terenie Szkoły Podstawowej nr 18 przy ul. Jasnej. W programie znalazły się różne atrakcje, w tym warsztaty z robienia stroików świątecznych, pisanie listów do Mikołaja, foto budka 360 stopni oraz poczęstunek. Każdy chętny mógł spotkać się z Mikołajem i zajrzeć do jego chatki, a także skorzystać z niszczarki złych uczynków.
- Od roku na Osiedlu Skarpa funkcjonuje w Płocku Lodówka Społeczna, która jest umiejscowiona obok sklepu Top Market PSS Zgoda przy ul. Na Skarpie. Mieszkańcy Skarpy oraz innych płockich dzielnic mogą w ten sposób dzielić się żywnością z osobami potrzebującymi. Inicjatywa ta została wsparta przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku Zgoda w Płocku. W dniu 24.11.2023 r. do akcji włączyła się firma Castorama – montując nieodpłatnie obudowę ochronną na całą lodówkę.
- W dniu 13 marca 2023 roku Rada Mieszkańców Osiedla Skarpa wraz z dzielnicowymi Strażą Miejską i Policją oraz pracownikami: MZGM i UM dokonali wizji lokalnej osiedla. Wizja lokalna służyła identyfikacji problemów, które wymagają interwencji ze strony odpowiednich służb. Obejmowała sprawy związane z bezpieczeństwem mieszkańców, utrzymaniem porządku, czy planowaniem przyszłych inwestycji na osiedlu. Podczas wizji lokalnej, przedstawiciele Rady Mieszkańców, Straży Miejskiej, Policji oraz MZGM i UM wspólnie oceniali sytuację na osiedlu, która pomoże podejmować decyzje o koniecznych działaniach i planować dalsze kroki.

- 18 czerwca o godz.19.00 w Parku Na Zdunach odbył się plenerowy spektakl "Pocieszna Rodzinka". To małoobsadowy spektakl kabaretowy, oparty na słowie i dowcipie z minimalną dekoracją i zapleczem. Treść spektaklu nawiązywała do relacji w rodzinie: mąż - żona, mama - dziecko, tata - dziecko, był satyrą na tematy rodzinne i wychowawcze oraz edukacyjne. W spektaklu wzięli udział: Magdalena Tomaszewska, Mariusz Pogonowski, Bartek Reszczyński.
- W lipcu Rada Mieszkańców Osiedla Skarpa złożyła projekt w 12 edycji Budżetu Obywatelskiego Płocka. Projekt przeszedł pozytywnie weryfikację formalną. Nazwa projektu: Teren rekreacji dla Skarpian - kontynuacja projektu Nad Jarem. Kontynuacja rozpoczętej ścieżki dla pieszych wraz z doświetleniem, ławkami, koszami na śmieci, stojakami na rowery, nasadzeniami zieleni na rabatach, drzewami. Projekt przewidywał zaaranżowanie części przestrzeni w formie łąki kwietnej, na której znajdują się platformy mające funkcje wypoczynkowe.
- 20 września 2023 roku Rada Osiedla Skarpa wspólnie z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Płocku zorganizowała akcję wydawania żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców osiedla. Akcja była odpowiedzią na rosnące potrzeby społeczne związane ze wzrostem kosztów życia. Żywność, która była rozdawana, obejmowała szeroki zakres produktów, takich jak produkty spożywcze o długim terminie ważności, cukier, olej, makarony, dżemy, konserwy itp. Ważnym aspektem tej inicjatywy była jej dostępność i niskie progi wejścia. Aby otrzymać pomoc, mieszkańcy Skarpy nie musieli spełniać skomplikowanych wymagań; wystarczyło zgłoszenie. Żywność wydawana była w siedzibie Rady Osiedla Skarpa. To podejście pozwoliło dotrzeć z pomocą do szerokiego grona odbiorców, w tym rodzin z dziećmi, osób starszych oraz osób samotnie mieszkających. Akcja wydawania żywności spotkała się z dużym odzewem i wdzięcznością wśród mieszkańców. Była również okazją do budowania więzi społecznych i wzajemnego wsparcia w lokalnej społeczności.

Sprawozdanie rzeczowo-finansowe za 2023 rok Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania z działalności Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa za 2023 rok.

Przewodnicząca
Rady Mieszkańców Osiedla
„SKARPA”
Małgorzata Ogrodnik